לטענתנו, למרות ההשערות השונות בדבר גיבושה של הספרות הזוהרית ו'נזילות גבולותיה', ניכר כי מקובלי המאות השלוש עשרה והארבע עשרה תפסו את הזוהר כ'ספר' סגור, זאת בניגוד לטענות כי עד המצאת הדפוס לא ניתן להתייחס לזוהר כספר

עמ' 137–170.

3 על סמך מאגר כה"י של הזוהר, שנאסף במחקרה של רונית מרוז ומשתייך לאקדמיה הלאומית למדעים.

4 ג' שלום מציע כי הדרשה נשמטה מתוך חלק ג, לח ע"ב. ספר הזוהר של ג' שלום: יוזעפאף תרל"ג, 1873: עם הערות בכתב ידו, ה, ירושלים תשנ"ב, עמ' 2323; ע' ישראלי, 'המרד הקדוש: מעשה נדב ואביהוא בספר הזוהר', בתוך: ח' קרייסל ואחרים (עורכים), סמכות רוחנית: מאבקים על כוח תרבותי בהגות היהודית, באר שבע תש"ע, עמ' 91 הערה 33. וראו לאחרונה: הנ"ל, פתחי היכל: עיוני אגדה ומדרש בספר הזוהר, ירושלים תשע"ג, עמ' 228.